
 

 

1 

  
 

Oggetto: Fornitura di n.10 piastre in acciaio e n.10 golfari per l’ancoraggio dei nuovi parabordi in 

schiuma poliuretanica presso la banchina di Levante del Porto di Arbatax - CIG: 

Z8A3B9D3CC 

 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della 

disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il DM n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il D.L. n.121 del 10/09/2021 con cui sono state estese le competenze di questa Autorità 

anche al Porto di Arbatax; 

CONSIDERATO che l’Ente deve sostituire i parabordi esistenti nell’approdo di cui trattasi, per gran parte 

danneggiati, con dei parabordi più idonei di sezione circolare da ancorare al masso di 

coronamento;  

CONSIDERATO che per l’installazione dei nuovi parabordi occorre realizzare degli ancoraggi mediante 

una piastra con anello da inghisare ciascuna con n.04 tiranti M42X600mm alla parete 

del masso di coronamento; 

VISTO il preventivo (prot. n. 0015211/23) della società Marine Management s.r.l. che per la 

fornitura di n°10 piastre in acciaio, relativa tiranteria di fissaggio e n. 10 golfari in 

acciaio zincato a caldo ha offerto un importo pari ad € 8.480,00 + IVA; 

CONSIDERATO che il suddetto preventivo risulta conveniente per confronto con altri preventivi richiesti 

ad officine metalmeccaniche della zona dal RUP e che, inoltre, la predetta Società è 

l’unica che si è resa disponibile a garantire la fornitura dei suddetti materiali entro il 

22/06 p.v.; 

CONSIDERATO pertanto, che l’affidamento al suddetto operatore economico consentirebbe di ridurre i 

tempi di ripristino dell’ormeggio; 



 

 

2 

VISTO l’art.36 comma 2 lett.a) del D.Lgs 50/2016, così come modificato dall’art.51 comma 1 

lett.a) punto 2.1 del D.L. 77/2021, che prevede che le stazioni appaltanti procedano, per 

le forniture di importo inferiore a € 139.000, mediante affidamento diretto, anche senza 

consultazione di più operatori economici; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della succitata legge; 

 

DECRETA 

 

di affidare la fornitura n.10 piastre in acciaio e n.10 golfari per l’ancoraggio dei nuovi parabordi in schiuma 

poliuretanica presso la banchina di Levante del Porto di Arbatax alla Soc. Marine Management s.r.l. per un 

importo di € 8.480,00 + IVA, per complessivi € 10.345,60. I materiali dovranno essere consegnati entro il 

22/06 p.v. 

La succitata spesa graverà sul Capitolo U2.1.2.010 del Bilancio di previsione dell’anno 2023. 

 

 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia 

 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa M. Valeria Serra  

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’addetto: 

Ing. Davide Dettori 


		2023-06-20T11:20:21+0000
	DAVIDE DETTORI


		2023-06-20T13:46:49+0000
	MURGIA SERGIO


		2023-06-20T14:26:36+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2023-06-20T14:30:36+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-06-20T14:31:28+0000
	NATALE DITEL


		2023-06-20T14:33:31+0000
	Firma applicativa




